

Dicorp

De: Dicorp
Enviado em: terça-feira, 15 de janeiro de 2019 17:43
Para: 'regina@federaldoctor.com.br'
Assunto: Dispensa de Licitação - Ministério da Educação

Prezado (a) Senhor (a),

Conforme contato telefônico, este Órgão realizou pesquisa de preços para realização do Pregão Eletrônico, conforme disposto na IN 05/2014 que instrui a pesquisa de preços. **Tendo em vista que Pregão se consagrou deserto, estamos procedendo a compra direta por meio de dispensa de licitação.**

Deste modo, conforme pesquisa de preço realizada, esta empresa apresentou o menor valor e segundo menor valor para os itens relacionados abaixo, solicito resposta sobre o interesse de fornecer o item no mesmo valor por Dispensa de Licitação.

Item	Unid.	Descrição do Produto Medicamentos com ano de fabricação 2018	Quant. Necessária Anual	MENOR VALOR	
3	Un	Água destilada para autoclave - Bombona 5 litros	40	R\$ 14,00	Federal Doctor - 2° Colocada
18	Und	Escova de Robson (branca)	100	R\$ 1,90	Federal Doctor
23	Lt.	Fixador de filme radiológico em litros separados	20	R\$ 32,76	Federal Doctor
24	Fr	Cimento radiopaco odontológico, a base de óxido de zinco/sulfato de zinco destinado a aplicações temporárias em curto prazo. Não contém eugenol - frasco com 20g	2	R\$ 23,80	Federal Doctor
31	lt	Hipoclorito de sódio a 1% em litros	27	R\$ 9,35	Federal Doctor
40	Lt.	Líquido p/ limpeza de autoclaves	10	R\$ 16,00	Federal Doctor
47	Pct	Moldeira descartável M - pacote com 100 unidades	1	R\$ 34,64	Federal Doctor - 2° Colocada
48	Pct	Moldeira descartável G - pacote com 100 unidades	3	R\$ 34,64	Federal Doctor
49	Und	Micro aplicador descartável, pincel para aplicação de adesivo(microbrush ou cavibrush) - Caixa com 100	600	R\$ 13,87	Federal Doctor
58	Lts.	Sabonete antissépicoc/glicerina para mãos	20	R\$ 29,10	Federal Doctor
59	Kit	Selante fotopolimerizável	2	R\$ 46,86	Federal Doctor - 2° Colocada
60	Fr.	Solução spray p/ teste de vitalidade pulpar (fr. c/200ml)	1	R\$ 45,00	Federal Doctor - 2° Colocada
72	Unid	Pedra de afiar curetas odontológica	2	R\$ 35,15	Federal Doctor

Desta forma, caso positivo solicitamos a V.Sª gentileza de encaminhar proposta de preço ao Ministério da Educação-MEC, na maior brevidade possível por meio do e-mail, dicorp@mec.gov.br ou ainda, em nosso endereço: Esplanada dos Ministérios Bl. L Anexo I Sala 347 - CEP: 70.047-900, nessa capital.

Não havendo interesse dessa empresa, solicitamos manifestar-se por escrito.

Lembramos que os preços deverão incluir todas as despesas com impostos, taxas, contribuições, frete, seguros e demais encargos necessários e que os serviços deverão estar disponíveis nos dias e horários acima especificados.

Ressaltamos que a proposta deverá ter validade não inferior a 60 (sessenta) dias, devidamente datada e assinada, observando-se atentamente a especificação.

Para maiores esclarecimentos ou, em caso de dúvidas, contatar-nos pelo telefone (0xx61) 2022-7060.

Atenciosamente,

Divisão de Compras e Registro de Preços
Coordenação de Gestão de Licitações
Coordenação-Geral de Licitações e Contratos
Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Secretaria Executiva

Ellen Kareen F Pinheiro
ellen.pinheiro@mec.gov.br
Fone: (61) 2022-7060



Esplanada dos Ministérios, Bloco "L", Anexo I, 3º andar, sala 347.
CEP: 70.047-900 – Brasília – DF.

Dicorp

De: Regina Federal Doctor <regina@federaldoctor.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 16 de janeiro de 2019 16:17
Para: Dicorp
Assunto: orçamento
Anexos: MINISTERIO EDUCAÇÃO 2019.pdf

Segue em anexo o orçamento atualizado com validade de 30 dias.

Dicorp

De: REGINA VIEIRA <reginafederal@gmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 16:22
Para: Dicorp
Assunto: Re: Dispensa de Licitação - MEC
Anexos: MEC.pdf

Segue o orçamento.

Em qua, 23 de jan de 2019 às 16:08, REGINA VIEIRA <reginafederal@gmail.com> escreveu:
Boa tarde,
qual CNPJ?

Em qua, 23 de jan de 2019 às 15:50, Dicorp <dicorp@mec.gov.br> escreveu:

Boa tarde.

Prezada, este Órgão realizou pesquisa de preços para realização do Pregão Eletrônico, conforme disposto na IN 05/2014 que instrui a pesquisa de preços. Tendo em vista que Pregão se consagrou deserto, estamos procedendo a compra direta por meio de dispensa de licitação.

Seguindo a ordem por menor valor, convocamos essa empresa sobre a viabilidade do fornecimento dos materiais relacionados abaixo, pelo valor proposto na fase da pesquisa de preços.

Caso negativo, solicito a manifestação por e-mail.

Item	Unid.	Descrição do Produto Medicamentos com ano de fabricação 2018	Quant. Necessária Anual	Valor Unitário	Valor Total
9	Pt	Anestésico tópico (pomada pote c/12 gr.)	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50
11	Kit.	Cimento de hidróxido de cálcio pasta 02 tbs (tipo Hidro C ou Dycal)	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
12	Fr.	Clorexidina a 2% solução para limpeza de cavidades com 100 ml	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
19	Vd.	Eugenol 20 ml.	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
25	Fr.	Flúor gel neutro 200 ml	20	R\$ 8,43	R\$ 168,60

Solicito ainda, se possível desconto, tendo em vista a quantidade de materiais.

Aguardo retorno.

Att,

Divisão de Compras e Registro de Preços

Coordenação de Gestão de Licitações

Coordenação-Geral de Licitações e Contratos

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Secretaria Executiva

Ellen Kareen F Pinheiro
ellen.pinheiro@mec.gov.br
Fone: (61) 2022-7060



Esplanada dos Ministérios, Bloco "L", Anexo I, 3º andar, sala 347.

CEP: 70.047-900 – Brasília – DF.

ORÇAMENTO

FEDERAL DOCTOR EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ:02.464.607/0001-58 Insc.Est.:0738406700151

SHC SUL CR 503 BL C ENTRADA 71 1 E 2 ANDAR W3 SUL; / ASA SUL Telefone: 61 32012000

Cliente...:MINISTERIO DA EDUCACAO - 1536

Numero: 348098

Endereço.: ESPLANADA DOS MIN BL/L ANEXO I TERREO;. - ASA NORTE

Vnd: 034

Município: BRASILIA - DF

30/01/2019 - 16:39:34

CNPJ: 00.394.445/0003-65

Insc.Estadual: ISENT0

Fone: 2104 8243

Qtd	UN	Codigo	Descricao Produto	Loc.	Marca	Preco Unit	%Desc	Vlr Total
40,00	GL	2635	AGUA DESTILADA REYMER GL 5 LT		REYMER	14,000	0,00	560,00
5,00	VD	79	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP TOPICO GEL TUTTI FRUTI		DFL	8,900	0,00	44,50
10,00	UN	7040	CLAVE CLEAN 30 GR ASFER (LIMPEZA DE AUTOCLAVE)		ASFER	16,280	0,00	162,80
2,00	VD	12518	CLORHEXIIN 2% 100 ML REYMER		REYMER	18,000	0,00	36,00
100,00	UN	16298	ESCOVA ROBSON PREVEN CA RETA PRETA		PREVEN	1,900	0,00	190,00
1,00	VD	993	EUGENOL BIODINAMICA 20 ML		BIODINAMIC	16,000	0,00	16,00
20,00	VD	387	FIXADOR KODAK/CARESTREAM		KODAK	16,000	0,00	320,00
20,00	FR	5057	FLUOR FLUGEL DFL NEUTRO MENTA 200 ML		DFL	8,430	0,00	168,60
1,00	KT	614	FORMOCRESOL 10 ML BIODINAMICA		BIODINAMIC	7,900	0,00	7,90
27,00	LT	4597	HIPOCLORITO DE SODIO RIOQUIMICA CLORO-RIO 1% 1000ML		RIOQUIMICA	9,350	0,00	252,45
6,00	UN	9947	MICRO BRUSH KG REGULAR AMARELO C/100		KG	13,870	0,00	83,22
2,00	UN	7535	PEDRA P/ AFIAR CINZA GOLGRAN		GOLGRAN	35,150	0,00	70,30
5,00	SR	328	RESINA CHARISMA FOTO A2 REP 4 GR		KULZER	55,000	0,00	275,00
5,00	SR	329	RESINA CHARISMA FOTO A3 REP 4 GR		KULZER	55,000	0,00	275,00
10,00	SR	330	RESINA CHARISMA FOTO A3.5 REP 4 GR		KULZER	55,000	0,00	550,00
5,00	SR	5481	RESINA OPALLIS FOTO OPAQUE WHITE 2GR		FGM	44,000	0,00	220,00
20,00	VD	386	REVELADOR KODAK/CARESTREAM		KODAK	16,000	0,00	320,00
20,00	VD	2637	SABONETE CREMOSO CLINIX ERVA DOCE LITRO		REYMER	29,100	0,00	582,00

2,00		SR		4599		SELANTE FLUOROSHIELD REPOSICAO MATIZADO 2G				DENTSPLY		46,860		0,00		93,72
1,00		FR		11199		TESTE VITALIDADE ENDO ICE 200 ML MAQUIRA				MAQUIRA		45,000		0,00		45,00
30,00		UN		4090		TIRA DE ACO 4 MM INJECTA PCT C/12				INJECTA		7,860		0,00		235,80
4,00		VD		1319		HIDROXIDO DE CALCIO PA 10 G BIODINAMICA				BIODINAMIC		5,000		0,00		20,00
4,00		RL		21643		PAPEL P/AUTO ROLO PACKGC 200MM X 100 MT				ZERMATT		110,000		0,00		440,00
1,00		CX		12552		LAMINA BISTURI SOLIDOR CX C/ 100 NR 12				SOLIDOR		34,000		0,00		34,00
30,00		FR		6461		SORO FISIOLOGICO SF 0,9% 500 ML				EQUIPLEX		5,500		0,00		165,00
30,00		FR		17024		SORO FISIOLOGICO SF 0,9% 250 ML				EQUIPLEX		4,000		0,00		120,00
2,00		VD		1331		VERNIZ CAVITINE FORRADOR 15 ML				SS WHITE		10,000		0,00		20,00
4,00		VD		8046		VERNIZ FLUORNIZ FLUORETO SODIO 5% C/FLUOR				SS WHITE		33,500		0,00		134,00
5,00		UN		827		TESOURA GOLGRAN IRIS RETA REF 145-29				GOLGRAN		21,000		0,00		105,00

Total das Mercadorias .. [412 Itens]	:	5.546,29
Total do Arredondamento	:	0,00
Valor Total	:	5.546,29
Condicao de Pagamento	:	15 - RECEBER NO ATO

*** SEM VALOR FISCAL ***
orçamento com validade de 30 dias